
Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 40/2018                                               Strana   9 
 

 
 

Část II. 

O z n á m e n í 
generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky 

 
Pro potřeby HZS krajů při realizaci Pokynu generálního ředitele HZS ČR č. 40/2018, 

kterým se stanoví technické podmínky pro připojení elektrické požární signalizace 
prostřednictvím zařízení dálkového přenosu na pult centralizované ochrany umístěný na 
krajském operačním a informačním středisku hasičského záchranného sboru kraje, budou 
seznamy nově typově schválených zařízení dálkového přenosu postupně zveřejňovány na 
webové adrese 

 http://www.hzscr.cz/seznam-t. ypove-schvalenych-zarizeni-dalkoveho-prenosu.aspx. 

      Za účelem sjednocení výše úhrad za poskytování služeb, souvisejících s připojením 
elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany umístěný na krajském operačním 
a informačním středisku hasičského záchranného sboru kraje, se vydává ceník těchto služeb. 
Jednotná úhrada se zavádí z důvodu unifikace a vychází ze zjištění kontroly Nejvyššího 
kontrolního úřadu, která shledala nesystémovou disproporcionalitu v dosavadní praxi úhrady 
nákladů. Ceník byl stanoven na základě odborného znaleckého posudku č. 25-01-2018/010, 
provedeného firmou BDO Appraisal services – Znalecký ústav, s.r.o. 

      V návaznosti na růst hladiny spotřebitelských cen a další změny ve výši vstupů k zajištění 
poskytování služby bude ceník upravován a nově zveřejněn oznámením. 

Jednotný ceník za poskytování služeb  
souvisejících s připojením EPS na pult centralizované ochrany 

 
• Jednorázová úhrada za připojení EPS soukromého subjektu na pult centralizované ochrany 

24 653,- Kč - při zahrnutí veškerých nákladů 
21 591,- Kč - při nezahrnutí nákladů souvisejících s: 

- návrhem projektu EPS 
- konfigurací EPS 
- zkušebním provozem EPS. 

• Měsíční  cena za připojenou EPS soukromého subjektu na pult centralizované ochrany 

3 135,- Kč / měsíc - bez vlastnictví licence na pult centralizované ochrany 
3 219,- Kč / měsíc - při vlastnictví licence na pult centralizované ochrany 

• Náklady za planý výjezd 1)
 předurčené jednotky PO kategorie JPO I 

2 955,- Kč 
 
     Ceník nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2018.  
 
Čj. MV-80564-38/PO-PRE-2017 
 

Generální ředitel HZS ČR 
genmjr. Ing. Drahoslav Ryba v. r. 

 
                                                 
1)  Výjezd předurčené jednotky Hasičského záchranného sboru ČR na základě vyhlášení planého poplachu  
      připojenou ústřednou EPS (viz čl. 3.13 ČSN 34 2710). 
 


